PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 06.09.2023                                                                                                               № 197
О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги
от 27.10.2021 № 247 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории муниципального образования «Город Калуга»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга», Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021
№ 247 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования
«Город Калуга» (далее - Решение) изменение, изложив приложение № 3 к Решению в новой редакции в соответствии с приложением  к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев

	Приложение

к решению Городской Думы города Калуги

от  06.09.2023  № 197

Приложение № 3

к Решению

Городской Думы

города Калуги

от 27 октября 2021 г. №  247

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КАЛУГА»
1. Пятикратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес Контрольного органа от  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, в рамках законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации о фактах нарушений обязательных требований в сфере транспортного обслуживания населения муниципальными маршрутами регулярных перевозок.
2. Пятикратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес Контрольного органа от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в рамках законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации о фактах нарушений обязательных требований в сфере автомобильных дорог, дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения.